АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/ 'Г » 2025г. №

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПОДГОТОВКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТОКМАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2025-2026 ГОДОВ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду,
утвержденными Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234, Уставом
муниципального образования «Токмакский муниципальный округ», в целях
своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и
социальной сферы на территории муниципального образования «Токмакский
муниципальный округ» к отопительному периоду 2025-2026 годов,
качественного обеспечения населения коммунальными услугами,
Администрация Токмакского муниципального округа:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке муниципального образования
«Токмакский муниципальный округ» к отопительному периоду 2025-2026
годов, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
(обнародования) в сетевом издании ЗА! Информации на официальном сайте
Администрации Токмакского муниципального округа
zo.gov.ru/docs/show_group/_tokmakskij_municipTrr1yi__okrug
3. Контроль за исполнением настоящего постгшЬвж

J ’S ' h . -N. I

Г лава администрации
Токмакского муниципал:

ия оставляю за собой.

А.А Калмыков

2

Приложение
к Постановлению Администрации
Токмакского муниципального округа
№ £&  от

План мероприятий по подготовке муниципального образования
«Токмакский муниципальный округ» к отопительному периоду

2025-2026 годов

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1 Разработка и утверждение
плана подготовки к
отопительному периоду
муниципального образования
«Токмакский муниципальный
округ»

Не позднее
15.05.2025

Администрация Токмакского
муниципального округа и
организации (по согласованию)

2 Разработка и утверждение
плана действий по
локализации и ликвидации
последствий аварийных
ситуаций в инженерных
системах, входящих в состав
общего имущества, а также
действий лиц, ответственных
за эксплуатацию
многоквартирных жилых
домов при аварийных
ситуациях на внешних сетях

Не позднее
01.04.2025

Администрация Токмакского
муниципального округа.
Руководители организаций (по
согласованию)

i о; з Создание комиссии по
обеспечению готовности к
отопительному периоду 2025-
2026 годов

15.08.2025 Администрация Токмакского
муниципального округа

4 Разработка программы
проведения оценки
обеспечения готовности к
отопительному периоду,
содержащей информацию о
лицах, входящих в комиссию
по обследованию объектов,
подлежащих оценке
обеспечения готовности,
описание прав и обязанностей
членов комиссии и график
проведения оценки готовности
к отопительному периоду

15.08.2025 Администрация Токмакского
муниципального округа

3

5 Проведение заседаний
комиссии по контролю за
ходом подготовки жилищно-
коммунального комплекса
Администрация Токмакского
муниципального округа к
работе в осенне-зимний
период 2025-2026 гг.

В соответствии с
Планами работы
комиссии по
обеспечению
готовности к
отопительному
периоду 2025-
2026 годов
(июнь, август
2025 года)

Администрация Токмакского
муниципального округа

6 Размещение комиссией на
официальном сайте в сети
«Интернет» уведомления о
сроках проведения оценки
готовности

Не позднее, чем
за 20
календарных
дней до дня
начала оценки
готовности

Администрация Токмакского
муниципального округа

гГ Организация и участие в
проведении проверок
готовности аварийных бригад
и проведение учений,
тренировок оперативно
диспетчерских, аварийно
восстановительных служб и
руководящего состава
администрации по ликвидации
аварий на объектах жилищно-
коммунального хозяйства

До 31.08.2025 Администрация Токмакского
муниципального округа.
Теплоснабжающая организация

8 Проведение чистки и
испытания гидравлическим
давлением оборудования
котельных, тепловых сетей
зданий МКД и строений с
составлением актов

С момента
окончания
отопительного
сезона до начала
следующего

Теплоснабжающая организация;
управляющие компании

9 Проведение ревизии и
организация хранения в
межотопительный сезон
остатков ТБТ

До 29.08.2025 Администрация Токмакского
муниципального округа.

10 Проверить наличие и
исправность пожарной
сигнализации, а также
первичных средств
пожаротушения в котельных,
объектах социальной сферы,
зданиях коммунальной
собственности

Не позднее
15.09.2025

Администрация Токмакского
муниципального округа.
Теплоснабжающая организация.
Руководители предприятий.

4

11 Обеспечение готовности
резервных источников
электроснабжения

Не позднее
15.09.2025

Администрация Токмакского
муниципального округа.
Теплоснабжающая организация.
Руководители предприятий.

12 Осуществление контроля за
выполнением работ по
подготовке МКД к
эксплуатации в осенне-зимний
период 2025- 2026 гг.

До 16.09.2025 Администрация Токмакского
муниципального округа.
Теплоснабжающая организация.
Водоснабжающая организация.
Управляющие компании.

13 Активизировать работу по
погашению задолженности за
потреблённые
топливноэнергетические
ресурсы, а также
коммунальные услуги.

До 29.08.2025 Администрация Токмакского
муниципального округа.
Руководители организаций.

14 Проведение работы по
обеспечению ежемесячной
100- процентной оплаты
потреблённых энергоресурсов

До 29.08.2025 Руководители организаций.

15 Осуществление оценки
обеспечения готовности
теплоснабжающей
организации, потребителей
тепловой энергии и
управляющих организаций к
отопительному периоду

До 31.10.2025 Администрация Токмакского
муниципального округа.
Руководители организаций (по
согласованию).
Руководители образовательных
учреждений.
Руководители учреждений
здравоохранения.
Руководители учреждений культуры
и спорта.

16 Составление актов оценки
обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-
2026 г.г. для потребителей
тепловой энергии

Не позднее
10.09.2025

Администрация Токмакского
муниципального округа.

17 Составление актов оценки
обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-
2026 г.г. для
теплоснабжающих и
теплосетевых организаций

Не позднее
24.10.2025

Администрация Токмакского
муниципального округа.

18 Выдача паспорта обеспечения
готовности к отопительному
периоду 2025- 2026 г.г. для
потребителей тепловой
энергии

Не позднее
15.09.2025

Администрация Токмакского
муниципального округа.

5

19 Выдача паспорта обеспечения
готовности к отопительному
периоду 2025- 2026 г.г. для
теплоснабжающих и
теплосетевых организаций

Не позднее
15.09.2025

Администрация Токмакского
муниципального округа.

20 Получение паспорта
обеспечения готовности
муниципального образования
к отопительному периоду
2025-2026 г.г.

Не позднее
20.11.2025

Администрация Токмакского
муниципального округа.

21 Подготовка автомобильных
дорог для эксплуатации в
зимний период.
Создание запасов материалов
и соляной смеси.

До 15.09.2025 МУП «УК «Контакт»

22 Мониторинг включения
центрального отопления

С 15.09.2025 до
полного
включения
отопления

Администрация Токмакского
муниципального округа.

23 Представление информации о
технологических нарушениях,
авариях на объектах жилищно-
коммунального хозяйства и
социальной сферы

Ежемесячно Администрация Токмакского
муниципального округа.

24 Обеспечение населения
стабильным и бесперебойным
электроснабжением

Ежемесячно Энергоснабжающая организация.

25 Опубликование сводной
информации о результатах
оценки обеспечения с
указанием проверяемого лица,
уровня готовности и индекса
готовности на официальном
сайте муниципального
образования в сети
«Интернет»

До 01.12.2025 Администрация Токмакского
муниципального округа.

ении прошито, пронумерован о

тов
> -

/ А.А. Калмыков/